MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil
Site: www.prograd.ufes.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 48/2022/GABINETE/PROGRAD/UFES

Vitória, 29 de agosto de 2022.

Às/aos Diretoras(es) dos Centros de Ensino
Às/aos Coordenadoras(es) de curso de Graduação
Universidade Federal do Espírito Santo

Assunto:  Retificação do local do evento de Acolhida 2022.2 conforme informado no Ofício
Circular n° 47/2022/GABINETE/PROGRAD/UFES e transmissão online do evento.

Prezadas(os) diretoras(es) e coordenadoras(es),

Informamos que a Acolhida dos Ingressantes 2022.2 será realizada no Cine Metrópolis,

campus Goiabeiras - Vitória, e também será transmitida pelo canal oficial da Ufes
no Youtube conforme links a seguir:

DIA 05/09: https://youtu.be/83WkKF-OI6k

DIA 06/09: https://youtu.be/_Zzoy-NfnU8

A mudança de espaço visa a atender à solicitação do campus de São Mateus para

transmissão do evento. No ginásio do CEFD não teríamos condições técnicas para realizar a
transmissão.

Agradecemos a compreensão e solicitamos ampla divulgação do local e da
transmissão.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Cláudia Maria Mendes Gontijo
Pró-Reitora de Graduação

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/550457?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/
https://youtu.be/83WkKF-OI6k
https://youtu.be/_Zzoy-NfnU8
fabiola.bastos
Máquina de escrever
CEFD 23068.086117/2022-15
CAR 23068.086120/2022-21
CT 23068.086122/2022-10
CE 23068.086123/2022-64
CCENS 23068.086124/2022-17
CEUNES 23068.086127/2022-42
CCAE 23068.086128/2022-97
CCHN 23068.086132/2022-55
CCE 23068.086137/2022-88
CCS 23068.086139/2022-77
CCJE 23068.086140/2022-00

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO - SIAPE 2204350
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 29/08/2022 às 10:35

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/550457?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/550457?tipoArquivo=O